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Stärkt trygghet i äldreomsorgen och äldres rätt att välja kön på 
omsorgspersonal 
Ännu en äldre kvinna kan ha utsatts för grova brott i Malmös äldreomsorg. Detta är inte en 
isolerad händelse. Liknande brott har uppmärksammats runt om i Sverige och har även inträffat 
vid flera tillfällen i Malmö. Det har blivit ett allvarligt problem och är ett misslyckande för 
samhället vad gäller äldre kvinnors rätt till trygghet i vardagen och i omsorgen. Nu krävs politiskt 
ansvarstagande och handling. Vi anser att äldres trygghet och självständighet måste stärkas 
särskilt när det gäller skydd mot sexuella övergrepp och våld. 

Regeringen har presenterat ett förslag som ska ge äldre rätt att välja kön på den personal som 
utför omsorgsinsatser. Detta för att stärka den personliga integriteten och tryggheten för äldre, i 
synnerhet för kvinnor. 

Enligt personalstatistiken består cirka 80 procent av personalen inom hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen av kvinnor. Denna könsfördelning innebär att verksamheten redan idag 
har goda förutsättningar att på ett enklare och mer systematiskt sätt tillgodose äldres, och särskilt 
kvinnors, rätt att välja kvinnlig personal. 

Flera andra kommuner i Sverige arbetar redan idag med modeller där omsorgstagare ges 
möjlighet att välja kön på den personal som utför intima eller integritetskänsliga insatser. Det 
visar att detta är praktiskt genomförbart och att Malmö inte bör avvakta framtida lagkrav utan 
redan nu ta ansvar för att stärka äldres trygghet och självbestämmande. 

Rätten att välja kön på den som utför omsorgen är en trygghets- och valfrihetsfråga som kan 
förebygga sexuella övergrepp. Verksamheten måste därför organiseras så att denna rätt kan 
tillämpas i praktiken och bli en reell valmöjlighet för äldre i behov av omsorg. 

Hälsa- vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta 

att uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med förslag på hur äldres rätt att välja 
kön på omsorgspersonalen kan införas och säkerställas vid integritetskänsliga insatser 
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